                     PROTOKÓŁ

z obrad XIV/2011 sesji Rady Miejskiej

      w TRZEMESZNIE
 odbytej w dniu 15 czerwca 2011 roku

              / ABSOLUTORYJNEJ/

SESJI PRZEWODNICZYŁ                     WIESŁAW POKORSKI
                                                                                      Przewodniczący

                                                                                      Rady Miejskiej

PROTOKOŁOWAŁA                              EWA BISIKIEWICZ
                                                                                  Inspektor ds. obsługi

                                                                                  Rady Miejskiej

                                                                                MARTA WOJTASZAK

                                                                                Inspektor ds. organizacyjno-

                                                                                samorządowych.

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XIV/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI, który powitał:

· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO

· Wiceburmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Skarbnika Gminy MARIĘ KIEŁPIŃSKĄ

· Sekretarza Gminy TOMASZA GORCZYCKIEGO
· Kierowników jednostek organizacyjnych gminy

· Szefów Referatów Urzędu
· Panie i Panów sołtysów

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Media

· Mieszkańców

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestnicy 9 radnych, a 4 radnych jest usprawiedliwionych.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza XIV/2011 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego KRZYSZTOFA SZAPOWAŁA.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Porządek obrad XIV/2011 sesji Rady Miejskiej i zapytał, czy do przedstawionego porządku są uwagi?

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI w imieniu Burmistrza zaproponował wprowadzenie po punkcie 10 dwóch projektów uchwał w sprawie:

1. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie budżetu na 2011 rok.
2. w sprawie zgłoszenia sołectwa Mijanowo do programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Radny TADEUSZ KOSTKA stwierdził, że Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 wnioskował o wprowadzenie zmian w Statucie Osiedla poprzez zmianę zapisu „ dwa razy do roku na raz do roku”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w tym momencie trwa dyskusja nad przyjęciem Porządku obrad dzisiejszej sesji i zapytał co można zrobić?

Radny TADEUSZ KOSTKA – przyjąć.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że ten wniosek nie dotyczy dzisiejszej sesji i poinformował, że wniosek o którym mowa może być uwzględniony przy przyjmowaniu Statutu Osiedla.
Stanowisko wyrażone przez Przewodniczącego Rady Miejskiej zostało potwierdzone przez mecenasa MARCINA LEŚNEGO. 
Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Zastępcę Burmistrza.

Za przyjęciem wniosków głosowało 11 radnych. Wnioski zostały przyjęte. 

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o składanie Interpelacji i wniosków przez radnych. 

Radny LESZEK FIGAJ stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi w sprawie znaków drogowych, stwierdził ponadto, że nurtuje w/w odpowiedź w sprawie ubiegania się o środki  / 0,6 % rezerwy budżetowej/. Radny dodał, że pomieszczenia w Szkole Podstawowej Nr 2 przybyły i była możliwość ubiegania się o te pieniądze. 

DO PKT. 6 a PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI.

DO PKT. 6 b PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji MIKOŁAJ OSTROWSKI.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz przeprosił radnych za błędy literowe, które znalazły się w tym dokumencie.

Do sprawozdania nie wniesiono uwag ani zapytań. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Pan RYSZARD DEMBIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 wnioskował o pilne zabezpieczenie budynku zabytkowej lodowni z uwagi na pęknięcia w murze, które mogą spowodować osunięcie się budowli.
2. Zobowiązać właściciel nieruchomości położonej w Trzemesznie przy ul. Kościuszki 18 do oczyszczenia rynny, która jest zapełniona butelkami i śmieciami. Rynna może ulec zerwaniu, co stwarza niebezpieczeństwo dla przechodzących w tym miejscu osób, tym bardziej, że znajduje się bardzo nisko. 

3.Zakupić tablice ogłoszeniową dla potrzeb Zarządu Osiedla Nr 1/ gablota oszklona/, ponieważ wywieszane ogłoszenia giną już następnego dnia.
Przewodniczący Rady Sołeckiej w Dusznie Pan JÓZEF KOSTKA pytał co dalej z szosą od kuźni do Wydartowa? Droga, o której mowa jest bardzo zdewastowana i nieprzejezdna. Kto tym się interesuje, pytał Pan KOSTKA?

Ponadto Pan KOSTKA stwierdził, że stan drogi prowadzącej do punktu widokowego w Dusznie nie uległ poprawie.
DO PUNKTU 9 PORZĄDKU OBRAD

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński, który poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 2010 rok przekazał do Biura Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 29 marca br.

Następnie Burmistrz, stwierdził, że radni zapoznali się z tym dokumentem, dodał także, że sprawozdanie o którym mowa było prezentowane na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Burmistrz stwierdził ponadto, że badaniem sprawozdania bardzo skrupulatnie zajmowała się Komisja Rewizyjna, podkreślając przy tym, że jest to obszerny dokument. Burmistrz poprosił o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno i zapewnił, że wraz z pracownikami jest przygotowany na zadawanie pytań.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Trzemesznie przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 2010 rok uzyskało opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 7 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.
Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Trzemesznie przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.
Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 7 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opinię do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 2010 rok przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski
Komisja Rewizyjna wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Za wydaniem opinii pozytywnej głosowało 4 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.
Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za 2010 rok zaopiniowała pozytywnie z zastrzeżeniami.
Opinia, o której mowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.
Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Krzysztof Dereziński, który stwierdził, że nie będzie odczytywał tego, co przygotował na piśmie i dodał, że w przekonaniu w/w większość wymienionych spraw przez Komisję Rewizyjną nie ma związku z budżetem, co w swoim piśmie potwierdza Regionalna Izba Obrachunkowa. Burmistrz dodał, że nie oznacza to, iż te uwagi nie są dla w/w cenne, poinformował ponadto, że odniósł się w swoim piśmie do wszystkich zarzutów, wniosków także.

Pan Krzysztof Dereziński powiedział następnie, że odniósł się także do tego co mówi radny Figaj, który twierdzi, że w Szkole Podstawowej nr 2 przybyło pomieszczeń , tak nie twierdzi Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 i Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół. Przybyły pomieszczenia w głównym budynku, powiedział Burmistrz,  a zmniejszyły się w budynku przy ul. Dąbrowskiego.

Burmistrz dodał, że Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół kontaktował się z Ministerstwem Edukacji Narodowej i otrzymał odpowiedź, że nie mógł się ubiegać o takie środki. Burmistrz poinformował, że nie ma tej informacji na piśmie, tylko kontaktował się telefonicznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poprosił Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na wnioski i zastrzeżenia Komisji Rewizyjnej na dzisiejszej sesji. Burmistrz odniósł się po kolei do wszystkich zastrzeżeń.

Wyjaśnienia Burmistrza stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz dodał, że Komisja Rewizyjna ma prawo takie zalecenia wobec organu wykonawczego Gminy składać.

W dalszej części dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski, który stwierdził, że nie chciałby na tym forum prowadzić dyskusji. Prosiłbym, powiedział radny, aby nasze zastrzeżenia przyjmował Pan nie jako szykany , a jako pomoc w dalszym kierowaniu Gminą. Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej są zawsze takie same. Czasami są skrajne. Proponowałbym, aby opinie ujednolicono w konkretnych sytuacjach.

Wiemy, że RIO nie zajmuje się sprawami gospodarności i nie możemy oczekiwać, aby oni w tej sprawie zabierali głos.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że sprawa Administracji Domów Mieszkalnych i Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego wymaga szybkiego rozwiązania, bo to jest klamra, która wszystkie nasze działania determinuje. Przy nie przekazaniu pełnych zasobów finansowych nie mogą prowadzić dobrej działalności gospodarczej. Mam nadzieję, że prowadzona w tej chwili przez tą Komisję, która ma wypracować wnioski w końcu doprowadzą do rozwiązania problemu, który jak wiemy nie jest dzisiejszy. Był audyt firmy Frąckowiak w 2008 roku. Kolejna sprawa to zwolnienie świetlicy socjoterapeutycznej z czynszu. Dwa lata temu przyznał Pan rację, aby tej placówki nie obciążać dodatkowymi opłatami. Wtedy Pan mi obiecał, ale czynsz Pan podniósł.

- droga do Wymysłowa . Nie chodziło nam, aby Pan pobudował skrzyżowanie, bo do tego to i Pan nie ma odpowiednich uprawnień i oprzyrządowania. Chodziło nam o to, aby udokumentował Pan pewne działania.

- zarządzanie placówkami oświatowymi – nie bardzo bym się z Panem zgodził. Najlepszym dowodem jest kontrola zarządcza. Moim zdaniem ta sprawa jest do uregulowania.

- wniosek radnego Figaja o pozyskanie środków dla Szkoły Podstawowej Nr  Według naszego rozpoznania wynika, że SP Nr 2 uzyskała nowe lokale i mogła o takie środki się ubiegać.

Następnie Pan Mikołaj Ostrowski podziękował członkom Komisji Rewizyjnej za wkład pracy włożony w działalność kontrolną.

Następnie radny przeprosił Komisję Rewizyjną za ocenne opinie wydane przez Pana Burmistrza. Prosiłbym o powstrzymanie emocji, bo emocje są zawsze złym doradcą.

Burmistrz Krzysztof Dereziński stwierdził, że zalecenia i zastrzeżenia nie odbiera jako szykany.

Moje poirytowanie, stwierdził dalej Burmistrz, było podyktowane dwoma czy trzema zapisami. Broniąc się starałem się wskazać na pewne kwestie. Nie wszędzie odniosłem sukces. Co do świetlicy ma Pan rację, że takie zdarzenie miało miejsce. Wiem, że Komisja Rewizyjna wykonała dużo pracy, poświęciła mnóstwo czasu, że się zaangażowaliście i staraliście.

Przyjmuję uwagę, że mam panować nad emocjami, nie zawsze się to udaje. Praca Burmistrza jest pracą w permanentnym stresie, gdzie żaden z Burmistrzów nie ma. Mają może inne problemy. Pan Ostrowski z dużą życzliwością się do mnie odnosi. Jest Pan ostatnią osobą, którą chciałbym obrazić. Nie było moim zamiarem ubliżyć komisji. Była to kąśliwa uwaga w mojej obronie, być może niepotrzebna. Też dziękuję Komisji Rewizyjnej za pracę. Te zastrzeżenia przyjmuję. Za niefortunne wypowiedzi przepraszam.

Mecenas Marcin Leśny wyjaśnił kwestie pojawiające się w czasie debaty:

- grunt związany z budynkiem, w którym mieści się siedziba UMiG Trzemeszno,

- zwrot podatku od czynności cywilno-prawnych.

Oba problemy są bardzo złożone i są to dość trudne sprawy do rozstrzygnięcia.

Budynek Urzędu Miasta i Gminy Trzemeszno – sprawa dotyczy zaszłości sprzed 30 laty, na którą nie ma dokumentów. Sprawdzono archiwa i nie ma dokumentów na przekazanie tej nieruchomości, sprawa trudna do odtworzenia, są nieprawidłowe zapisy w księdze wieczystej i podjęliśmy działania, aby te sprawy uporządkować. Najpierw musi nastąpić uporządkowanie księgi wieczystej, gdzie są zapisy z czasów po zaborach. To jest skomplikowany problem z doprowadzeniem do wpisu o Gminie Trzemeszno, jako właściciela bądź współwłaściciela terenu. Finalnie to uda się załatwić w ciągu dwóch lat. Takie działania Pan Burmistrz zaakceptował. Wiele osób, które o tej sprawie się wypowiadało nie zdaje sobie sprawy o złożoności problemu. Na pewno z biegiem czasu będziemy Państwa informować o toku załatwienia sprawy, ale podkreślam że sprawa jest bardzo, bardzo skomplikowana, nie tylko od strony prawnej ale i faktycznej, bo duża część dokumentacji albo nie istnieje albo trudno do niej dotrzeć.

Podatek od firmy MERO MERKUR.

Punktem wyjścia dla całej sprawy jest stan prawny jaki jest, który wiąże możliwości prawne działania Gminy. Doszło do błędu notariusza. Notariusz jako płatnik podatku, podatek od czynności cywilno prawnych pobrał. Firma MERO MERKUR. nie powinna tego podatku płacić. Podatek notariusz przekazał do Urzędu Skarbowego, a Urząd Skarbowy mając na konto wpłacony podatek przekazał dalej do Gminy. Gmina działając w dobrej wierze, bo to było tylko informacja o przekazaniu podatku od czynności cywilno prawnych ,można było się domyśleć od jakiej transakcji pochodzi ten podatek,  ale to jest obsługiwane kasowo, te środki w dobrej wierze  wykorzystała. To nie jest problem tylko tej gminy, tak jest  w wielu gminach, gdzie pojawiają się duży inwestorzy, którzy nabywają grunty nie tylko akty gospodarstwa rolnego, ale też grunty o znaczeniu przemysłowym, ale zakwalifikowane  jako rolne. Te firmy po pewnym czasie, po dobrowolnym zapłaceniu podatku, występują o jego zwrot do Urzędu Skarbowego.  I tu jawi się pierwsza słabość w obecnym uwarunkowaniu prawnym polegająca na tym, że prowadzone jest postępowanie dotyczące stwierdzenia nadpłaty w sprawie środków, ale bez udziału Gminy.

Przepisy wykluczają możliwość udziału Gminy w postępowaniu. Kłopot wynika z art. 17 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Organ podatkowy potrąca z bieżących wpływów kwoty podatku tytułem zwrotu podatku. W tym miejscu Mecenas Leśny przytoczył przepis prawny na tę okoliczność i dodał, że występuje w tym przypadku automatyzm prawny. Nie może gmina uruchomić sądowej kontroli decyzji czynności notariusza, firmy MERO MERKUR i Naczelnika Urzędu Skarbowego. Nie ma takiej możliwości prawnej.

Gmina gdyby uruchomiła takie postępowanie, przegra i poniesie koszty postępowania. Dopiero po przegranej sprawie mogłaby występować do Trybunału Konstytucyjnego. Sprawa pociągnie się kilka lat, bo takie mamy realia. Trzeba wówczas wykazać, że na skutek przepisu niezgodnego z Konstytucją, a sądzę że możemy to wykazać ponieważ Konstytucja przewiduje, że jednostki samorządu terytorialnego korzystają z ochrony prawnej, która wyraża się również w prawie do odwoływania się w swoich interesach do rozstrzygnięć sądowych i tu takiej możliwości prawnej nie ma żeby weryfikację tych czynności uruchomić i tylko wykazanie niezgodności tego przepisu niezgodnego z konstytucją można jakikolwiek ten tryb czynności odmienić. Ale istnieje ryzyko, że czas potrzebny do ukończenia tych spraw sprawi, że Naczelnik Urzędu Skarbowego zdąży całą kwotę ściągnąć. Problem polega na tym, że poddano to egzekucji administracyjnej. Mecenas podał następnie możliwość obrony na mocy przepisów Kodeksu Cywilnego, które obecna sytuacja wyklucza i dodał, że ten problem od wielu lat jest nierozstrzygnięty.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że szkoda, iż tego nie było na piśmie.

Mecenas stwierdził, że takiego zapytania nie otrzymał.

Radny Leszek Figaj – subwencja oświatowa 0,6% to niby nie dużo. Cała Rada Miejska mówiła o ty, aby ubiegać się o środki. Uważam, że była taka możliwość ponieważ są dodatkowe pomieszczenia. Jeżeli nie pomieszczenia to wielkość tych pomieszczeń jest większa. Nad mieszkaniem Pana Czerniaka czekają dwie sale lekcyjne o pow. 100 m2. Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół odbył rozmowę telefoniczną. Czy ta procedura to rozmowa, czy konkretne wnioski? Wydaje mi się, że straciliśmy pieniądze. Bardzo mi przykro, ze nie zostały podjęte takie starania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski podziękował Komisji Rewizyjnej za pracę i dodał, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji osobiście, jedynie dwa razy Radę Miejską reprezentowała Wiceprzewodnicząca Teresa Maćkowiak. Pan Pokorski podziękował także Burmistrzowi, że przyjął uwagi Komisji Rewizyjnej – bardzo ładnie, ze spokojem. Komisja Rewizyjna chce, powiedział dalej Przewodniczący Rady, aby pewne sprawy szły do przodu, bo tak oczekują od nas mieszkańcy, a my jesteśmy po to, aby oczekiwania spełnić.

Następnie Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad Sprawozdaniem i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie  przyjęcia SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU MIASTA I GMINY TRZEMESZNO za 2010 rok.
Projekt odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski i zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały glosowało 9 radnych, 1 radny był przeciw, 
1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała Nr XIV/78/2011 stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Trzemeszno za rok 2010  odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Ostrowski. Wniosek Komisji stanowi Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uchwałę RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski. Uchwała RIO stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

W dyskusji nikt z radnych nie zabierał głosu.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia ABSOLUTORIUM dla Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno z tytułu  wykonania BUDŻETU GMINY za 2010 rok  odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 1 radny był przeciwny, nikt z radnych nie wstrzymał się do głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/79/2011 stanowi Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

RADA MIEJSKA UDZIELIŁA BURMISTRZOWI ABSOLUTORIUM.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył Burmistrzowi z tego tytułu gratulacje wręczając kwiaty.

Burmistrz Krzysztof Dereziński podziękował za skwitowanie i dodał, że Rada Miejska pomimo zauważenia pewnych niedociągnięć dała w/w kolejną szansę. Jest to skwitowanie dla mnie, powiedział Burmistrz, dla moich pracowników, także dla Zastępcy Pana Nowaczyka, który pełnił funkcję zastępcy Burmistrza. Dziękuję Panu Jankowskiemu, Piechowiakowi, a także kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy i pracownikom. Chciałbym podziękować tym, którzy mnie wspierają. Przepraszam za moje nerwowe zachowania. 

Bukiet kwiatów otrzymanych z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej Burmistrz przekazał Pani Marii Kiełpińskiej Skarbnikowi Gminy, która czuwa nad finansami i bardzo pilnuje finansów.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że ma nadzieję, że będzie lepiej.

Burmistrz podziękował także Kancelarii Prawnej obsługującej Gminę.

DO PKT. 11 a PORZĄDKU OBRAD:
Pani Skarbnik Gminy MARIA KIEŁPIŃSKA omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie budżetu na 2011 rok oraz zgłosiła dwie poprawki dotyczące numeracji.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
 Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. w sprawie budżetu na rok 2011 odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI  i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/80/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
DO PKT.11 b PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof DEREZIŃSKI, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa MIJANOWO do Programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi”.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Mijanowo do Programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi” odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XIV/81/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

Radna MARIA DZIEL pytała o dożynki gminne. Czy wyznaczono już miejsce do ich organizacji ? Jaki będą miały charakter?

Czy zima pochłonęła wszystkie środki na remonty dróg/ Radna poparła wypowiedź Przewodniczącego Rady Sołeckiej w Dusznie Pana JÓZEFA KOSTKI i stwierdziła, że odcinek drogi, o której mówił w/w jest beznadziejny. Są tam bardzo głębokie dziury i jest niebezpiecznie. Ponadto radna wskazała na uszkodzoną nawierzchnię ulicy prowadzącej od budynku PKO do Hali widowiskowo – sportowej w Trzemesznie, gdzie także znajdują się głębokie i niebezpieczne dziury. 
Radny MICHAŁ MICHALAK apelował o włączenie się do konkursu – zabawy dotyczącego logo, w którym bierze udział uczennica Szkoły Podstawowej Nr 2 ZOSIA KOTERAS. Radny poinformował, że każdy może zagłosować na naszą finalistkę i dodał, że laureat otrzyma 15.000,00 złotych, a szkoła grant w wysokości 20.000,00 złotych na zakup komputerów. 

W dalszej części swego wystąpienia radny prosił, aby informacja na temat zbiórki worków po nawozach, organizowana przez Panią PAWEŁCZAK została ogłoszona przez media.

Radny TADEUSZ KOSTKA prosił Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby spotkanie zaplanowane na dzień 27 czerwca br. o godzinie 20.00 w Trzemżalu, dotyczące budowy obory na terenie wsi Ostrowie miało specjalną rangę, ponieważ sprawa ta budzi pewne niepokoje. Pan KOSTKA wnioskował o zaproszenie na spotkanie firmę, Starostę Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg i przedstawicieli województwa odpowiedzialnych za wydanie opinii o inwestycji. Pan KOSTKA poinformował, że jest to uzgodnione z sołtysem Miławy i Trzemżala. Było to sygnałem na jednej sesji o woli udziału Pana Burmistrza, powiedział radny. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odnosząc się do uwagi radnej MARII DZIEL w sprawie ulicy w Trzemesznie / od PKO do Hali/ stwierdził, że w dniu dzisiejszym zwiększono środki na to zadanie. Wykonano to, co możliwe, przetarg jest rozstrzygnięty. 
Odnosząc się do drogi w miejscowości Wydartowo Burmistrz stwierdził, że droga ta przez Zarząd Powiatowy Dróg nie została wskazana do naprawy, wysłaliśmy pismo w przedmiotowej sprawie.
Odnosząc się do dożynek gminnych Burmistrz stwierdził, że odbędą się na stadionie w Trzemesznie i będą to dożynki powiatowo – gminne. Burmistrz dodał ponadto, że Pan JANKOWSKI planuje w przedmiotowej sprawie spotkanie z sołtysami i dodał, że gros środków będzie musiała wyłożyć gmina. Burmistrz podziękował także radnemu MICHALIKOWI i dodał, że jest to inicjatywa, którą warto wesprzeć. 

Radna MARIA DZIEL stwierdziła, iż pytała, czy w dożynki będą zaangażowane osiedla? 

Burmistrz – taki jest nasz zamiar. Pan JANKOWSKI zaprasza na spotkanie szefów osiedli i działkowiczów.

Radny MACIEJ ADAMSKI apelował o występowanie o środki z rezerwy oświatowej. Radny dodał, że ościenne szkoły takie wnioski składają i otrzymują po 50 – 60 tys złotych. Pan ADAMSKI poinformował, że można występować o dofinansowanie remontów, w tym likwidację barier. 
Radny proponował, aby zaplanować przeprowadzenie remontów i udokumentować konieczność ich wykonania i dodał, że możliwości skorzystania ze środków, o których mowa było więcej, trzeba było jednak strategicznego myślenia. Pan ADAMSKI stwierdził, że w tym roku jest już za późno, aby ubiegać się o te środki, ale trzeba do tego przystąpić w przyszłym roku. Tak robią gminy ościenne.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie nierównego wynagrodzenia pracowników nie będących nauczycielami. 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował osobom, które brały udział w sesji w dniu 04 czerwca 2011 roku:

· Dyrektorowi Domu Kultury

· Pani Krystynie Kwaśniewskiej
· Pani ZOFII MATYSIAK – WALTER
· Pozostałym dyrektorom za udział pocztów sztandarowych

· W szczególności radnym : MACIEJOWI ADAMSKIEMU i PRZEMYSŁAWOWI WOŻNEMU za przeprowadzenie konkursu „ MŁODZIEŹ BLIŻEJ SAMORZĄDU” pod patronatem posłanki do Parlamentu Europejskiego Pani SIDONII JĘDRZEJEWSKIEJ gdzie uzyskano nagrody. 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej odniósł się do prośby radnego TADEUSZA KOSTKI w sprawie zorganizowania zebrania dotyczącego budowy obory i powiedział, że nie ma umocowania w zakresie zwoływania zebrań wiejskich. Następnie Pan WIESŁAW POKORSKI odczytał obowiązki Przewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, że może zagwarantować swoją obecność na tym zebraniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że organem wykonawczym jest Burmistrz i jeżeli takie działania akceptuje, to niech zaprosi gości. Burmistrz jest pierwszy w gminie, On jest najważniejszy stwierdził Pan POKORSKI.
Pan WIESŁAW POKORSKI wręczył następnie okolicznościowy grawerton Panu ANDRZEJOWI  KOŁODZIEJCZAKOWI wieloletniemu sołtysowi sołectwa TRZEMŻAL / sołtys był nieobecny na uroczystej sesji w dniu 04 czerwca 20121 roku/. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielono odpowiedzi na interpelacje. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

DO PKT. 14 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział w pracach Rady Miejskiej i dokonał zamknięcia XIV/2011 sesji Rady Miejskiej. 

